青岛城市建设投资（集团）有限责任公司 62,500 -

青岛航空股份有限公司 40,000 -

青岛国际机场集团有限公司 59,300 27,766

青岛城泰国际贸易有限公司 20,000 -

青岛城投国际贸易有限公司 30,000 -

双星集团有限责任公司 58,000 20,000

青岛星联汽车科技有限公司 2,000 1,000

青岛城乡建设融资租赁有限公司 50,000 -

青岛城投前湾国际贸易有限公司 40,000 -

青岛中资中程集团股份有限公司 30,000 -

巴龙国际集团有限公司和巴

龙国际建设集团有限公司及

其关联方

巴龙国际集团有限公司 75,000 75,000

巴龙国际建设集团有限公司 35,000 35,000

青岛一展工贸有限公司 4,500 4,500

山东中德信新型材料有限公司 6,000 6,000

日照钢铁控股集团有限公司

及其关联方

日照钢铁控股集团有限公司 71,400 7,000 -

日照钢铁轧钢有限公司 42,500 - -

日照钢铁有限公司 71,400 30,100 -

青岛全球财富中心开发建设

有限公司及其关联方

青岛全球财富中心开发建设有限公司 317,285 33,000 -

青岛灏智开发建设有限公司 14,285 - -

青岛全球国泰实业有限公司 28,571 - -

青岛金岭晟泰融资担保有限公司 20,000 - -

青岛农村商业银行股份有限公司 2021 年半年度报告

  58

本行报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

（五）与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

不适用。

十二、重大合同及其履行情况

（一）托管、承包、租赁事项情况

报告期内，本行无重大托管、承包、租赁等重大合同事项。

（二）重大担保情况

报告期内，除商业银行正常的担保业务外，本行没有其他需要披露的重大担保事项。

（三）委托理财情况

报告期内，本行未发生正常业务范围之外的委托理财事项。

（四）日常经营重大合同

不适用。

（五）其他重大合同

不适用。

十三、其他重大事项的说明

本行报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

报告期内，本行子公司无需报告的重大事项。

青岛农村商业银行股份有限公司 2021 年半年度报告

  59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
2,860,045,964 51.48% - - - +35000 +35000 2,860,080,964 51.48%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人

持股
1,400,000,000 25.20% - - - - - 1,400,000,000 25.20%

3、其他内资

持股
1,460,045,964 26.29% - - - +35000 +35000 1,460,080,964 26.34%

其中：境内法

人持股
1,227,505,000 22.10% - - - -70,000 -70,000 1,227,435,000 22.09%

境内

自然人持股
232,540,964 4.19% - - - +105,000 +105,000 232,645,964 4.19%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法

人持股
- - - - - - - - -

境外

自然人持股
- - - - - - - - -

二、无限售条

件股份
2,695,509,592 48.52% - - - +2,635 +2,635 2,695,512,227 48.52%

1、人民币普

通股
2,695,509,592 48.52% - - - +2,635 +2,635 2,695,512,227 48.52%

2、境内上市

的外资股
- - - - - - - - -

3、境外上市

的外资股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 5,555,555,556 100.00% - - - +37,635 +37,635 5,555,593,191 100.00%

注：报告期内股份变动原因主要是本行可转换公司债券于2021年3月1日进入转股期，截至2021

年6月30日共转股37,635股。其他变动及过户情况请见本节“限售股变动情况”。

青岛农村商业银行股份有限公司 2021 年半年度报告

  60

（二）限售股变动情况

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王珍琳 - 2,000 - 2000 高管锁定股 -

李春雷 - 15,000 - 15,000 高管锁定股 -

褚衍坤 - 15,000 - 15,000 高管锁定股 -

胡文明 - 3,000 - 3,000 高管锁定股 -

合计 - 35,000 - 35,000 - -

在有限售条件股份中，除以上变动因素外，境内法人持股、境内自然人持股数量变

动，系未确权股份托管专用证券账户划归境内自然人等原因所致。

二、证券发行与上市情况

报告期内，本行无证券发行与上市情况。

三、本行股东数量及持股情况

报告期末普通

股 股 东 总 数

（户）

121,365

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

-

持股5%以上的股东或前10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

青岛国信发展

（集团）有限

责任公司

国有法人 9.06% 503,480,000 +3,480,000 500,000,000 - - -

青岛城市建设

投资（集团）

有限责任公司

国有法人 9.00% 500,000,000 - 500,000,000 - - -

日照钢铁控股

集团有限公司

境内非国

有法人
5.40% 300,000,000 - 300,000,000 - - -

青岛即发集团

股份有限公司

境内非国

有法人
4.95% 275,216,500 +1,230,000 270,000,000 - - -

城发投资集团

有限公司
国有法人 4.50% 250,000,000 - 250,000,000 - 质押 100,000,000

巴龙国际集团

有限公司

境内非国

有法人
4.05% 225,000,000 - 225,000,000 - 质押 201,780,000

巴龙国际建设

集团有限公司

境内非国

有法人
3.15% 175,000,000 - 175,000,000 - 质押 172,990,000

青岛全球财富

中心开发建设

有限公司

国有法人 2.70% 150,000,000 - 150,000,000 - - -

青岛国际商务 境内非国 1.98% 110,000,000 - 110,000,000 - - -

青岛农村商业银行股份有限公司 2021 年半年度报告

  61

中心有限公司 有法人

青岛天一仁和

房地产集团有

限公司

境内非国

有法人
1.75% 97,000,000 - 97,000,000 - - -

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前10名股东

的情况（如有）

无

上述股东关联关系或一致

行动的说明

巴龙国际集团有限公司和巴龙国际建设集团有限公司为一致行动人。报告期末，上

述两家公司合计持股比例为7.20%。其余上述股东之间，本行未知其关联关系或一

致行动关系。

上述股东涉及委托/受托表

决权、放弃表决权情况的

说明

未知上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表决权情况。

前10名股东中存在回购专

户的特别说明

无

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

福建盼盼生物科技股份有

限公司
80,000,000 人民币普通股 80,000,000

山东威海农村商业银行股

份有限公司
80,000,000 人民币普通股 80,000,000

青岛世纪瑞丰集团有限公

司
55,000,000 人民币普通股 55,000,000

北京富杰企业管理咨询有

限公司
55,000,000 人民币普通股 55,000,000

青岛融商投资发展集团有

限公司
53,000,000 人民币普通股 53,000,000

青岛金秋实业有限公司 50,000,000 人民币普通股 50,000,000

香港中央结算有限公司 34,189,174 人民币普通股 34,189,174